Протокол № 21
очередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

город Когалым, проезд Солнечный, дом 15

проведенного в форме заочного голосования
г. Когалым

       «03» января 2015г.
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - собственник кв. № 24, дома № 15 по проезду Солнечный  г. Когалыма  Киба  Игорь Николаевич.

Организатор проведения общего собрания – ООО «Жилсервис».

Дата начала голосования: «25» декабря 2014 года.

Дата окончания приема решений собственников помещений:

17 час. 00 мин.  «30» декабря 2014 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений:

г. Когалым,  пр. Солнечный, дом 15

Дата и место подсчета голосов: «03» января 2015г.
офис Управляющей компании по адресу: проспект Шмидта, д. 12 – 2п/п.

Общая площадь многоквартирного дома составляет – 1468,10 м2.

В голосовании приняли участие 53 собственников, обладающих общей площадью 1191,9 кв.м.

количеством голосов, что составляет 81% от общего числа голосов собственников  помещений.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя общего собрания.

2. Выбор секретаря общего собрания.

3. Выбор счетной комиссии для подсчета голосов и подведения итогов собрания.
4. Выбор способа управления многоквартирным домом.

5. Выбор управляющей организации.

6. Заключение договора управления МКД с собственниками помещений МКД сроком на пять лет.
7. Установление платы за содержание имущества в МКД с 01 января 2015г.
8. Утверждение перечня работ и размера платы за текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме на 2015 год.
9. Утвердить, что планово-договорная стоимость работ, услуг включенных в перечень работ и услуг, ежегодно индексируется.
10. О перечислении платы за коммунальные услуги Потребителями коммунальных услуг непосредственно на расчетный счет Поставщика услуг без зачисления на расчетный счет ООО «Жилсервис».
11. Установление срока аренды и размера арендной платы за пользование объектами общего имущества многоквартирного дома.

            12. Избрать Совет многоквартирного дома из числа собственников МКД.

            13. Установить срок полномочий Совета МКД.

            14. Выбрать членов Совета многоквартирного дома.

            15. Избрать председателя совета МКД.

            16. Уполномочить председателя Совета МКД правом заключать договора управления, контроля их исполнения, а также совершения всех иных необходимых действий, связанных с выполнением данных полномочий.

   17. Определение порядка доведения информации о принятых решениях до собственников.

   18. Определение места хранения протоколов общих собраний собственников

многоквартирного дома с прилагаемыми к ним документами и договора управления МКД с приложениями.

   19. Определение места хранения договора управления многоквартирного дома с приложениями.
Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1. Выбрать председателем общего собрания

      Кибу Игоря Николаевича

Голосовали:  «за» -   1191,9 м²  (100%),        «против»  -  0м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

2. Выбрать секретарем общего собрания

      Полонского Олега Анатольевича
Голосовали:  «за» -  1191,9 м²  (100%),        «против»  - 0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

3. В состав счетной комиссии для подсчета голосов и подведения итогов собрания выбрать:

Голосовали:  «за» -   1191,9 м²  (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -   м²  (0%)

Решение принято.

       4. Выбрать способ управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией.

Голосовали:  «за» -   1191,9 м²  (100%),        «против»  -  0м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

     5. Выбрать в качестве управляющей организации - ООО «Жилсервис».

Голосовали:  «за» -   1191,9 м²  (100%),        «против»  -  0м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

     6.1. Заключить договор управления многоквартирным домом ООО «Жилсервис» с собственниками помещений сроком на пять лет, на период с 2015–2019гг. на условиях, предложенных Управляющей компанией.

Голосовали:  «за» -   18,7 м²  (2%),        «против»  -  1173,2м² (98%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение не принято.

     6.2. Заключить договор управления многоквартирным домом ООО «Жилсервис» с собственниками помещений сроком на пять лет, на период с 2015–2019г. на условиях, предложенных Советом многоквартирного дома по адресу: пр. Солнечный, д. 15.

Голосовали:  «за» -   1191,9 м²  (100%),        «против»  -  0м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

      7.1. Установить  плату за содержание общего имущества в многоквартирном доме с 01 января 2015 года (Вариант № 1 тариф предложен УК)
	№

п/п
	Наименование видов работ, поставленных на голосование
	Стоимость руб./м2
	Голосовали

	за

 (%)
	против

(%)
	воздержались

(%)

	1.
	Плата за услуги по содержанию (жилищные услуги) общего имущества в многоквартирном доме
	39,18
	0м2
	1191,9м2
	0м2

	ИТОГО:
	39,18
	0 м2

(0%)
	 1191,9м2

     (100%)
	 0м2

(0%)

Голосовали:  «за» -   0 м² (0%),        «против»  -  1191,9м² (100%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение  принято.

      7.2. Установить  плату за содержание общего имущества в многоквартирном доме с 01 января 2015 года (Вариант № 2 предложен Советом МКД)
	№

п/п
	Наименование видов работ, поставленных на голосование
	Стоимость руб./м2
	Голосовало

	за

 (%)
	против

(%)
	воздержались

(%)

	1.
	Плата за услуги по содержанию (жилищные услуги) общего имущества в многоквартирном доме с учетом объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды.
	31,14
	1191,9м2
	0м2
	0м2

	ИТОГО:
	31,14
	 1191,9м2

(100%)
	 0м2

        (0%)
	 0м2

(0%)

Голосовали:  «за» -   1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.
8. Утвердить следующий перечень работ и размер платы за текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме на 2015 год, предложенный Советом МКД:
	№ п/п
	Наименование видов работ, поставленных на голосование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость руб./ м2
	голосовали

	за

(%)
	против

(%)
	воздержался

(%)

	1.
	Покраска и побелка подъездов (вместе с тамбурами)

	м2
	-
	-
	1136,9м2
	55,0м2
	0м2

	2.
	Восстановление светильников на основных входах в жилой дом со стороны улицы
	м2
	-
	-
	1191,9м2
	0м2
	0м2

	ИТОГО:
	м2
	-
	-
	1136,9м2

(95%)
	55,0м2

(5%)
	0м2

(0%)

Голосовали:  «за» -  1136,9 м² (95%),        «против»  -  55,0 м² (5%),     «воздержался» - 0 м²  (0%)

Решение принято.

9.1. Планово-договорная стоимость работ, услуг включенных в перечень работ и услуг, ежегодно
индексируется. Данные по индексу берутся с сайта Госкомстата www.gks.ru., с предварительным согласованием (за 2 недели до индексации) с Советом многоквартирного жилого дома.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),      «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

      9.2. Все работы (включая текущий ремонт, работы по благоустройству территории и т.д.) проводить только после предварительного (за 1-1,5 недели до начала работ) согласования с Советом Многоквартирного жилого дома с предоставлением объемов и расценок. После проведения работ акты выполненных работ согласовать с Советом многоквартирного жилого дома.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),      «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

10. Вносить плату за коммунальные услуги Потребителями коммунальных услуг непосредственно
на расчетные счета ресурсоснабжающих организаций без зачисления на расчетный счет ООО «Жилсервис».  За водоснабжение и водоотведение - в ООО «Горводоканал», а за отопление и подогрев - в ООО «КонцессКом».

Голосовали:  «за» -  1173,80 м² (98%),        «против»  -  0 м² (0%),      «воздержался» -  18,1 м²  (2%)

Решение принято.

11. Установить размер арендной платы сроком с 01.01.2015 года по 29.12.2015года:

За аренду конструктивных элементов (в т.ч. в целях установки и эксплуатации рекламных конструкций, антенн сотовой связи, размещения оптоволоконной сети, интернет связи и других средств телекоммуникаций) стоимость аренды за один квадратный метр площади в месяц устанавливается по соглашению сторон на максимально выгодных условиях для собственников, с предварительным информированием (за 1 неделю до заключения УК договора с арендатором) Совета многоквартирного жилого дома. Использование денежных средств по договору осуществляется через согласование с Советом многоквартирного жилого дома, с ежегодным представлением подробного отчета со стороны УК, в сроки согласованные УК и Советом многоквартирного жилого дома.

Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.
12. Избрать Совет многоквартирного дома в количестве 5-ти человек из числа собственников

помещений в данном доме.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

    13. Установить срок полномочий Совета многоквартирного дома на 5 лет.

Голосовали:  «за» -  1136,90 м² (95%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  55,0 м²  (5%)

Решение принято.

    14. Выбрать членами Совета многоквартирного дома:

Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

    15. Председателем Совета многоквартирного дома избрать:
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

 16. Уполномочить  Совет многоквартирного дома на право заключения на условиях, указанных в
решении общего собрания собственников помещений в данном доме, договора управления и/или договоров, указанных в ч.1 и 2 ст.164 Жилищного кодекса РФ, контроля их исполнения, а также совершения всех иных необходимых действий, связанных с выполнением данных полномочий.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

    17. Установить, что информация о принятых на общем собрании собственников

многоквартирного жилого дома решениях доводится УК до собственников помещений путем размещения на досках объявлений 1-ого этажа каждого из подъездов многоквартирного дома по адресу: пр. Солнечный, дом 15.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.
   18.  Местом хранения протоколов общих собраний собственников многоквартирного дома с

прилагаемыми к ним документами определить офис ООО «Жилсервис» по адресу: г. Когалым, проспект Шмидта, дом 12-2п/п.
Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

   19.  Местом хранения договора управления многоквартирного дома с приложениями  -

определить в офисе ООО «Жилсервис» по адресу: г. Когалым, проспект Шмидта, дом 12-2п/п., и у Председателя совета многоквартирного дома по адресу: г.Когалым, пр. Солнечный, дом 15.

Голосовали:  «за» -  1191,9 м² (100%),        «против»  -  0 м² (0%),     «воздержался» -  0 м²  (0%)

Решение принято.

[image: image1.png]2/ g
TIpencenarenn o6mero cobpanus w% - Kub6a U.H.

(noanuce)

Cexperaps o6mero cobpanus s © Iononckuii 0.A.

, (ﬁommc;)